
Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 1 di 7

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 2109 DEL 24/11/2023

- COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE -

Determinazione n. 160 del 24/11/2023

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - FORNITURA DI VESTIARIO
OPERATIVO E RELATIVI ACCESSORI PER IL PERSONALE DEL COMANDO DI
POLIZIA LOCALE. ACCETTAZIONE OFFERTA E STIPULA TRATTATIVA. CIG:
Z483D509E3

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 24/11/2023
Il Responsabile del procedimento

TUNDO LUIGI

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 160 DEL 24/11/2023 DEL SERVIZIO , SI ATTESTA LA REGOLARITÀ
TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL
SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 24/11/2023

Il Dirigente/Responsabile

TUNDO LUIGI



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 2 di 7



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 3 di 7

IL RESPONSABILE DEL COMANDO DI P.M.

Visto il Decreto del Sindaco, n. 20 del 31.10.2023, con il quale è stato
conferito l’incarico di Elevata Qualificazione relativo all’area “Comando di P.M”.
per l’attuazione dei programmi e progetti ed il raggiungimento degli obiettivi di
gestione del Corpo di Polizia Municipale, come definiti in sede di PEG/PDO/PDP
ed in ogni altro atto di indirizzo e programmazione degli Organi di Governo;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/4/2023, con la
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il
periodo 2023/2025 e la successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 34
del 30/05/2023, con la quale è stata approvata la relativa nota di
aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2023/2025, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 30/05/2023 (art. 151 e 174 del
D.Lgs. n. 267/2000; art. 10 e 11 del D.Lgs. n. 118/2011);
Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2023/2025, approvato con
deliberazione di G.C. n. 226 del 31/5/2023;
Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, recante il Testo
Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Premesso che:

con Determina del Responsabile del Comando di P.M. n. 151 del

16.11.2023 (R.G. n. 2041 del 16.11.2023) è stata avviata la trattativa
diretta ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b)– con la BIMARDIVISE S.r.l.
corrente in Ruvo di Puglia (Ba) in Via Scarlatti n.24/D-E Part. IVA
07531120728 – per l’affidamento della fornitura di vestiario operativo e
relativi accessori e accessori per il componenti del Comando di Polizia
Locale in organico nel ruolo dei Sottoufficiali e Ufficiali;
contestualmente è stata prenotata la spesa sul bilancio 2023/2025 come

di seguito indicato:

Capitolo 03011017 – “Spese vestiario vigili urbani””

Cod. Bilancio 03.01.1.10 Importo € 17.500,00

V livello U. 1.10.99.99.999–“Altre spese correnti n.a.c”

Considerato che:
in data 16.11.2023 è stata avviata la procedura di trattativa diretta di cui

al n. 3851621 agli atti del fascicolo del procedimento;
in data 22.11.2023 alle ore 18:16 la BIMARDIVISE S.r.l. corrente in Ruvo

di Puglia (Ba) in Via Scarlatti n.24/D-E Part. IVA 07531120728 ha fatto
pervenire a sistema l’offerta relativa alla trattativa diretta cosi come
richiesto con la documentazione agli atti del fascicolo del procedimento;
il termine di scadenza dell’offerta relativa alla trattativa diretta era fissato

alle ore 20.00 del 22.11.2023 e l’offerta di che trattasi risulta essere
presentata correttamente a sistema in relazione alle caratteristiche e ai
dati generali della procedura;



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 4 di 7

la BIMARDIVISE S.r.l. corrente in Ruvo di Puglia (Ba) in Via Scarlatti

n.24/D-E Part. IVA 07531120728 ha offerto per la fornitura di che
trattasi l’importo complessivo di € 14.274,40 oltre iva come per legge e
cosi per un totale di € 17.414,77 ;

Tenuto conto che
è necessario procedere alla stipula della trattativa diretta di che trattasi al

fine di dare seguito all’acquisto della fornitura di che trattasi;
tale stipula avviene a mezzo della piattaforma digitale del Mepa e con la

sottoscrizione digitale del documento di stipula;
Ritenuto pertanto di concludere la trattativa ditta con BIMARDIVISE S.r.l.
corrente in Ruvo di Puglia (Ba) in Via Scarlatti n.24/D-E Part. IVA
07531120728, operatore abilitato sul MEPA, che ha offerto il prezzo a corpo di
€ 17.414,77 compresa iva 22% come per legge per il servizio di che trattasi;
Visto il D.Lgs. n. 36/2023 e. ss.mm.ii;
Vista la L. n. 136/2010;
Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente
provvedimento, in quanto adottato nel rispetto della normativa di riferimento,
come innanzi richiamata delle inerenti regole procedurali, dei principi di
carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona
amministrazione;
per quanto innanzi

DETERMINA
le premesse costituiscono parte integrante del presente atto:

1. di PRENDERE ATTO, per le ragioni espresse in narrativa, dell’offerta
presentata a sistema dalla BIMARDIVISE S.r.l. corrente in Ruvo di Puglia
(Ba) in Via Scarlatti n.24/D-E Part. IVA 07531120728 – per l’affidamento
della fornitura di vestiario operativo e relativi accessori e accessori per il
componenti del Comando di Polizia Locale in organico nel ruolo dei
Sottoufficiali e Ufficiali;

2. di RITENERE corretta, congrua e conveniente l’offerta presentata
14.274,40 oltre iva come per legge e cosi per un totale di € 17.414,77;

3. di PROCEDERE con la sottoscrizione della stipula della trattativa diretta al
fine di dare seguito all’acquisto della fornitura di vestiario di che
attraverso la piattaforma del Mepa e secondo le procedure previste;

4. di PRENDERE ATTO ancora che con l’atto determinativo di cui in
premessa è stata prenotata la spesa sul bilancio 2023/2025 in come di
seguito indicato:

Capitolo 03011017 – “Spese vestiario vigili urbani””

Cod. Bilancio 03.01.1.10 Importo € 17.500,00

V livello U. 1.10.99.99.999–“Altre spese correnti n.a.c”



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 5 di 7

5. di ASSUMERE pertanto il relativo impegno di spesa sul bilancio
2023/2025 come di seguito indicato:

Capitolo 03011017 – “Spese vestiario vigili urbani””

Cod. Bilancio 03.01.1.10 Importo € 17.500,00

V livello U. 1.10.99.99.999–“Altre spese correnti n.a.c”

6. di DARE ATTO che:
l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile

con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti
di bilancio e di cassa e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1,
lettera a) – punto 2, D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla
Legge n. 102/2009 e art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000);
ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e della Legge n. 190/2012

e successivi provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), della insussistenza di
cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione
del presente atto;
la liquidazione di quanto dovuto ad esito positivo della negoziazione sarà

subordinata all’accertamento della regolarità contributiva della società di
che trattasi e che qui si dà per regolare come da DURC prot.
INAIL_39982171 del 22/08/2023 scadenza 20.12.2023;
la fattura di liquidazione ad esito positivo della negoziazione dovrà essere

inviata al Comune di Galatina utilizzando il seguente codice univoco
Ufficio: I1E0WU;
per la presente procedura è stato richiesto ed attribuito dall’ANAC il

Codice Identificativo Gara (C.I.G.) CIG n. Z483D509E3;
è individuato ed incaricato quale Responsabile Unico di procedimento per

la procedura di che trattasi il Comm. Sup. Luigi Tundo, Comandante del
Corpo;
la presente obbligazione si estinguerà nel corso dell’anno 2023;

7. di DISPORRE la pubblicazione dei dati relativi all’affidamento di cui al
presente atto nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”,
sottosezione Bandi di gara e contratti, ai fini dell’assolvimento degli
obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal
D.Lgs. n. 97/2016;

8. di DEMANDARE ad atti successivi la liquidazione della relativa spesa;
9. di DARE ATTO, infine, che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n.
241/1990 e della Legge n. 190/2012 e successivi provvedimenti attuativi
(PNA/PTPC), non sussistono cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, in relazione all’adozione del presente atto.



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 6 di 7

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 160 DEL 24/11/2023 COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.99.99 03.01 3011017 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

552 N. 3016 € 17.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

BIMARDIVISE S.R.L.
Codice Fiscale: 07531120728 - P.Iva: 07531120728

Descrizione Impegni Assunti

DETERMINA A CONTRARRE - FORNITURA DI VESTIARIO OPERATIVO E RELATIVI
ACCESSORI PER IL PERSONALE DEL COMANDO DI POLIZIA LOCALE. ACCETTAZIONE
OFFERTA E STIPULA TRATTATIVA.

DATA 24/11/2023
Il Dirigente/Responsabile

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 7 di 7

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 3875

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 04/12/2023 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 04/12/2023

Il Responsabile della Pubblicazione
(LEONARDO CARMINE LUIGI)


